
 
 

UCHWAŁA NR XXV/244/2020 
RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 11 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia sposobu ustalenia wysokości opłat dodatkowych za usługi przewozowe 
w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu 

kartuskiego 

Na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8), 
art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1944), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) 

Rada Powiatu Kartuskiego 
na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się sposób ustalenia wysokości opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym 
transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu kartuskiego, pobieranych 
w przypadku: 

1) braku odpowiedniego dokumentu przewozu, 

2) braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, 

3) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenia 
przepisów o ich przewozie, 

4) spowodowania bez uzasadnionej przyczyny zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu, 

oraz opłaty manipulacyjnej za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 
o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Kartuskiego, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia piątek, 18 grudnia 2020 r.

Poz. 5550



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r.. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Woźniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5550



Załącznik do uchwały Nr XXV/244/2020

Rady Powiatu Kartuskiego

z dnia 11 grudnia 2020 r.

Sposób ustalenia wysokości opłat dodatkowych oraz opłaty manipulacyjnej za usługi przewozowe
w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej

w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie powiatu kartuskiego.

§ 1. Opłaty dodatkowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności
publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie powiatu kartuskiego ustala się w następujący
sposób:
1) opłata dodatkowa za przejazd osoby bez odpowiedniego dokumentu przewozu – w wysokości 50 – krotności
ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego,

2) opłata dodatkowa za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo
ulgowego przejazdu – w wysokości 40 – krotności ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego,

3) opłata dodatkowa za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, a w szczególności za zabranie ze
sobą do środka transportu:

a) rzeczy lub zwierząt, za których przewóz taryfa przewiduje opłaty – bez odpowiedniego dokumentu przewozu,
b) rzeczy wyłączone z przewozu albo rzeczy dopuszczone do przewozu na warunkach szczególnych – bez
zachowania tych warunków,

w wysokości 20 – krotności ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego,
4) opłata dodatkowa za spowodowanie przez podróżnego bez uzasadnionej przyczyny zatrzymania lub zmiany
trasy środka transportu – w wysokości 150-krotności ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego.

§ 2. Z tytułu poniesionych kosztów za czynności związane ze zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej, o
której mowa w ust. 1, pobiera się opłatę manipulacyjną w wysokości 10% żądanej lub uiszczonej opłaty
dodatkowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5550


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Sposób ustalenia wysokości opłat dodatkowych oraz opłaty manipulacyjnej za usługi przewozowe wpublicznym transporcie zbiorowym wzakresie zadania ocharakterze użyteczności publicznej wpowiatowych przewozach pasażerskich na terenie powiatu kartuskiego.

		2020-12-18T01:40:37+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




